clamat liberis; illa aures beatiorum, huius oculos scripturae in-  
fiant. Felices itaque de Homero dixerunt omnes, annis eta-  
tis divinisque scriptores, qui, quod sua illa caecitate proprio ad  
Deum accepisti, divinis etiam versibus è sedata placataque mente,  
ut tot tumultibus, quos imparet oculi, libera emerisisti:  
miseros illos et infelices, qui proter cetera insanda, id est  
etiam, ut suam miseriam et infelicitatem contemplari neque-  
rent debeant. Tam vero Aetolica carullus Philopodius, Ge-  
nestus inespiciendus, nam quendam caecum iri hinc ignorans? nunquid  
Lippus Florentius oculis orbatus fuit? animo enim et ingenio  
clarissimo acutissime vidit, cum apud Aetorum Philopodius  
cumque auctoribus non parum cum fructu frequentaret. Num,  
quid Ioannes Ferrandus, Nicetas Videranus vix in re-  
luctantia exaltantissimi? caeci tenet à pueris fuerunt. Et  
quid mirum? sed cur caeci pro ceteris studiorum doctrinarumque  
florere possint, scire equitis? Apprehensio, inagratio, et memo-  
ria in animo ducunt congregantur, congregataque firmius ac  
tenacius adhaerent, dum per oculorum libertatem vagari, di-  
scendi atque discendi non possunt. hinc fit, ut sapienter  
caeci ingenio subtiliores et celerioresque vernant, acuta  
citius capere, capta diutius retinere quam videntes, et quod  
visi non possunt, hoc animo, ingenioque prestare restaura-